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Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 68  DEL 27/02/2020 
 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato di un 
collaboratore tecnico professionale - Ingegnere clinico (cat. D). Presa d'atto dei lavori della 
Commissione esaminatrice, assunzione del vincitore e contestuale utilizzo di graduatoria ai fini di 
assunzione a tempo indeterminato del secondo classificato 

 
Sottoscritta dal  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
dott.ssa Serena Sincovich  

nominato con decreto del Direttore Generale n.2 del 02.01.2020 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

dott.ssa Laura Mandelli dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 26 febbraio  2020 DATA 26 febbraio  2020 
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Premesso che con Delibera della Giunta Regionale n. 2195 del 20 dicembre 2019 sono state 

definite le “Linee annuali per la gestione del servizio sanitario e sociosanitaria regionale – anno 2020. 

Approvazione definitiva”; 

richiamato il decreto n. 193 del 31 dicembre 2019, di approvazione del Piano Attuativo 

Ospedaliero 2020 (PAO 2020) nel quale, tra l’altro, è stato definito il Bilancio di previsione per 

l’anno 2020; 

preso atto che con determinazione dirigenziale n. 262 del 3 ottobre 2019 si è provveduto a 

bandire concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di un 

collaboratore tecnico professionale – Ingegnere clinico (cat. D); 

dato atto che il testo integrale del bando di concorso è stato pubblicato sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Autonoma Friuli - Venezia Giulia n. 42 del 16 ottobre 2019 e l'estratto sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica - Serie Speciale Concorsi n.87 del 5 novembre 2019, con 

scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione il giorno 6 dicembre 2019;  

rilevato che, nei termini di scadenza previsti per la partecipazione al concorso in questione, 

sono pervenute complessivamente 32 domande di partecipazione; 

verificato che con decreto del Direttore Generale n. 6 del 29 gennaio 2020 è stata nominata 

la Commissione esaminatrice del concorso in oggetto; 

data ora lettura dei verbali della Commissione esaminatrice del 4 febbraio 2020, 17 febbraio 

2020 e 21 febbraio 2020 (prot. n. 1866, 1868 e 1869/2020), dai quali si evince quanto segue:  

a) il giorno 17 febbraio 2020, nell’ora indicata nel diario delle prove concorsuali (prot. 

932/2020), si sono presentati alla prova scritta i seguenti 16 candidati: 

1 APREA ROBERTA 14/01/1988 
2 BASILE ANGELO 27/04/1982 
3 CARACO' FEDERICA 02/09/1994 
4 CENEDESE FABRIZIO 11/09/1992 
5 CHIERCHIA CATELLO 21/05/1986 
6 CORÒ LUCA 17/01/1983 
7 CORVASCE MARIA CHIARA 06/10/1989 
8 D'AGOSTINO FEDERICO 22/03/1989 
9 DE BIASIO SAMANTHA 20/02/1988 

10 DELUCA FRANCESCA 30/08/1988 
11 ORSINI ANDREA 23/05/1985 
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12 PIASER PAOLO 30/10/1987 
13 SAVIANO CATERINA 20/01/1984 
14 SILVERI GIULIA 13/01/1991 
15 TARANTINO SALVATORE 02/05/1990 
16 VIOLA DANIELE 17/01/1987 

 

b) i seguenti candidati, seppur correttamente convocati, non essendo presenti alla prova 

concorsuale sono stati dichiarati rinunciatari dal concorso in questione: 

1 ANCORA ALESSANDRA 16/01/1987 
2 CALCE FABRIZIO 10/08/1992 
3 CIMABUE VINCENZO 30/04/1990 
4 GIANNETTI ANTONELLA 03/11/1992 
5 GULOTTA ANTONIO 08/07/1980 
6 LAMA VITALIANO 10/11/1984 
7 LUZZI ANNA 25/07/1990 
8 MORELLO DIAMANTE 07/10/1988 
9 PELLEGRINO FRANCESCA 18/11/1992 

10 PIVI BENEDETTA 26/09/1986 
11 PROCIDA VALERIA 14/01/1984 
12 SALICETI ROSARIO 20/08/1982 
13 SCAPERROTTA DANIELE 30/04/1984 
14 SCIBETTA PAOLO 26/05/1982 
15 SIMONETTI MARCO 19/12/1980 
16 TEGAS ANTONIO VASILE 02/01/1987 

c) dei complessivi 16 candidati che hanno sostenuto la prova scritta, 6 candidati l’hanno 

superata con esito positivo, mentre i restanti 10 candidati non sono stati dichiarati idonei, come da 

prospetto riassuntivo degli esiti di seguito riportato:  

  Candidato Nato il 
I PROVA 

(MIN.21/MAX 30 
P.) 

IDONEO/ 
NON IDONEO 

1 APREA ROBERTA 14/01/1988 11 NON IDONEO 

2 BASILE ANGELO 27/04/1982 17 NON IDONEO 

3 CARACO' FEDERICA 02/09/1994 10 NON IDONEO 

4 CENEDESE FABRIZIO 11/09/1992 21 IDONEO 

5 CHIERCHIA CATELLO 21/05/1986 15 NON IDONEO 

6 CORÒ LUCA 17/01/1983 21 IDONEO 

7 CORVASCE MARIA CHIARA 06/10/1989 21 IDONEO 

8 D'AGOSTINO FEDERICO 22/03/1989 13 NON IDONEO 

9 DE BIASIO SAMANTHA 20/02/1988 16 NON IDONEO 

10 DELUCA FRANCESCA 30/08/1988 26 IDONEO 

11 ORSINI ANDREA 23/05/1985 23 IDONEO 
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12 PIASER PAOLO 30/10/1987 27 IDONEO 

13 SAVIANO CATERINA 20/01/1984 15 NON IDONEO 

14 SILVERI GIULIA 13/01/1991 
N.V. (la candidata 

si è ritirata 
spontaneamente) 

NON IDONEO 

15 TARANTINO SALVATORE 02/05/1990 18 NON IDONEO 

16 VIOLA DANIELE 17/01/1987 12 NON IDONEO 

 

d) il giorno 21 febbraio 2020, nell’ora indicata nel diario delle prove concorsuali (prot. 

932/2020), si sono presentati alla prova pratica i 6 candidati ammessi alla medesima e l’hanno 

superata con esito positivo, ai sensi dell’art.15 del D.P.R. 220/2001;  

e) tutti i candidati ammessi alla prova orale, espletata nella medesima data del 21 febbraio 

2020, l’hanno superata con esito positivo, ai sensi dell’art.16 del D.P.R. 220/2001; 

f) i punteggi dei titoli e delle prove dei candidati idonei sono risultati i seguenti: 

N. Cognome e nome 
Data di 
nascita I prova Titoli II prova III prova Tot. 

1.     
        
        

CENEDESE 
FABRIZIO 

11/09/1992 21 0,045 16 15 52,045 

2.     
        
        

CORÒ LUCA 17/01/1983 21 7,000 14 14 56,000 

3.     
        
        

CORVASCE 
MARIA CHIARA 

06/10/1989 21 0,612 14 16 51,612 

4.     
        
        

DELUCA 
FRANCESCA 

30/08/1988 26 4,842 17 19 66,842 

5.     
        
        

ORSINI ANDREA 23/05/1985 23 8,088 16 17 64,088 

6.     
        
        

PIASER PAOLO 30/10/1987 27 3,348 18 19 67,348 

g) dato atto che è stata conseguentemente redatta la sotto riportata graduatoria di merito: 

 

N. 
Cognome e 

nome Data di nascita Totale 
1 PIASER PAOLO 30/10/1987 67,348 

2 DELUCA 
FRANCESCA 

30/08/1988 66,842 

3 ORSINI 
ANDREA 

23/05/1985 64,088 
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4 CORÒ LUCA 17/01/1983 56,000 

5 CENEDESE 
FABRIZIO 

11/09/1992 52,045 

6 CORVASCE 
MARIA 
CHIARA 

06/10/1989 51,612 

 

 

ritenuto di prendere atto dei lavori della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, 

per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di un collaboratore tecnico 

professionale – Ingegnere clinico (cat. D), di cui ai verbali del 4 febbraio, 17 febbraio e 21 febbraio 

2020 (prot. n. 1866, 1868 e 1869/2020), agli atti; 

ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e pieno del vincitore, 

Ing. Paolo Piaser, nel profilo di collaboratore tecnico professionale – Ingegnere Clinico (cat. D), con 

decorrenza dalla data che verrà indicata nel contratto individuale di lavoro ed assegnazione presso 

la S.C. Ingegneria Clinica Informatica ed Approvvigionamenti; 

evidenziata altresì la necessità di procedere all’acquisizione di un’ulteriore unità di 

personale del medesimo profilo professionale, per far fronte sia ad un incremento che ad una 

riorganizzazione di alcune attività dell’IRCCS - per le quali risulta necessario il costante supporto 

di un collaboratore tecnico professionale – Ingegnere -, oltre che per garantire un congruo 

passaggio di consegne in vista di un prossimo collocamento in quiescenza di un dipendente 

assegnato alla medesima S.C.; 

ritenuto, pertanto, di procedere all’utilizzo della graduatoria concorsuale per l’assunzione a 

tempo indeterminato e pieno della candidata classificatasi al secondo posto, già dipendente a 

tempo determinato dell’Istituto, Ing. Francesca Deluca, con decorrenza dal 29 febbraio 2020 e con 

assegnazione temporanea presso la S.C. Ingegneria Clinica Informatica ed Approvvigionamenti; 

accertata la regolarità degli atti; 
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IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

d e t e r m i n a 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di prendere atto dei lavori della commissione esaminatrice del concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di un collaboratore tecnico professionale – 

Ingegnere Clinico (cat. D), di cui ai verbali del 4 febbraio, 17 febbraio e 21 febbraio 2020 (prot. n. 

1866, 1868 e 1869/2020), agli atti; 

2. di approvare la sotto riportata graduatoria di merito dei candidati idonei: 

 Cognome e nome Data di nascita Totale 
1 PIASER PAOLO 30/10/1987 67,348 

2 DELUCA FRANCESCA 30/08/1988 66,842 

3 ORSINI ANDREA 23/05/1985 64,088 

4 CORÒ LUCA 17/01/1983 56,000 

5 CENEDESE FABRIZIO 11/09/1992 52,045 

6 CORVASCE MARIA 
CHIARA 

06/10/1989 51,612 

3. di nominare vincitore del concorso l’Ing. Paolo Piaser, il quale dovrà esperire gli 

adempimenti di legge di cui al D.P.R. 220/2001; 

4. di autorizzare la stipula del relativo contratto individuale di lavoro a tempo 

indeterminato, ai sensi dei vigenti CCNL del comparto, con decorrenza dalla data che verrà 

individuata nel contratto individuale di lavoro e con assegnazione presso la S.C. Ingegneria Clinica 

Informatica ed Approvvigionamenti; 

5. di procedere allo scorrimento della graduatoria e di autorizzare, altresì, la stipula del 

relativo contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato per la classificata al secondo posto 

in graduatoria, Ing. Francesca Deluca, con decorrenza dal 29 febbraio 2020 e con assegnazione 

temporanea presso la S.C. Ingegneria Clinica Informatica ed Approvvigionamenti;  

6. di prendere atto che la graduatoria degli idonei rimane efficace per un periodo non 

superiore a 24 mesi dalla data di approvazione, ai sensi dell’art. 35, comma 5-ter del d.lgs. 

165/2001 e s.m.i., fatti salvi i periodi di vigenza inferiori previsti da leggi regionali; 
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7. di prendere atto che la suddetta graduatoria degli idonei potrà essere utilizzata altresì 

per eventuali assunzioni a tempo determinato, secondo le esigenze aziendali e, comunque, entro i 

limiti imposti dalla legislazione vigente; 

8. di disporre l’invio della graduatoria, come previsto dall’art. 18, comma 6, del 

regolamento per la disciplina concorsuale del personale non dirigenziale del Servizio sanitario 

nazionale approvato con DPR 220/2001, al Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia per la pubblicazione. 

Il costo presunto annuo conseguente al presente provvedimento valutato in € 69.304,18 verrà 

imputato al bilancio per l’esercizio 2020 per € 48.940,80 sul conto 330.200.100.100 (Costo del 

personale ruolo tecnico – tempo indeterminato – voci di costo a carattere stipendiale), per  € 

1.859,78 sul conto 330.200.100.300 (indennità personale), per € 14.185,55 sul conto 330.200.100.900 

(Oneri sociali) e per € 4.318,05 sul conto 400.100 (IRAP relativa a personale dipendente) del Conto 

Economico ed attribuito al budget di risorsa della S.S.D. Politiche del personale. 

  

Il presente atto diviene esecutivo dalla data di pubblicazione all’Albo telematico dell’I.R.C.C.S. 
ai sensi dell’art. 5 del “Regolamento sull’Albo dell’I.R.C.C.S.”, adottato con decreto del Direttore 
Generale n. 216/2010. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA SERENA SINCOVICH 

DATA 27/02/2020 
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